Vires. Cordiate præbent nobilissimum, quo balsamum vitæ oppressum, viresque

exoluta insigniter recreantur ac confortantur, proinde venenis, pesti & putredini resistunt, animum exhilarant. Et huius rei gratia in tantum ascenderunt honorem, ut vel agonis extremam recreationem communitur inde expetatur.

PRÆPARATA.

Perlarum præparationes iisdem fiunt operationibus, quibus corallia, calcinatione autem ignitionis haut indigent. Supervacanea igitur illarum extinctio in ∇ vitæ ardentissima, quam vult Quercetanus in Pharmac. rest. c. 26.

Solutio Perlarum iisdem perfici potest liquoribus quibus corallia.

Purificatio quoque & Edulcoratio nihil à coralliorum purificatione peculiare habent.

Præcipitatio, iisdem cedit liquoribus.

ribus, quibus coralliorum præcipitatio.

Hinc

I. Preparata Perle.

Præparantur more vulgari super porphyrio lapide lavigando, subindeque ∇ cordiale, (verbi gratia, rosarum, melisse, & simil.) aspergendo.

II. Sal Perlarum.

Fit, ut in corallis dictum: Solvendo perlas, vel [quod usitatius] in aceto, vel in succo Berber, & Limon, &c. solutionem filtratam ad remanentiam salis inspissando, inspissatumque ablutione, ut dictum, vel & solutione iterata purificando ac dulcorando.

N. 1. Non opus habent tritura, quippe vel integra atque cura digestionem \otimes obediunt.

N. 2. Solutionem in succo Limonum ac Betula Destill. vide de Corallis.

N. 3. Fit quoque Sal Corallorum, in quovis liquore dissolubile, beneficio succi curei mali, digestionem depurati. Nimirum perla lota & si placet contusa, in eodem illo succo ad eminentiam 4. digitorum affuso, digestionem interveniente solvuntur, solutioni affunditur ros majalis destillatus, vel ∇ Melisse, decantaturque solutio: hinc affunditur novus succus citri depuratus, digeritur, affunditurque iterum ros destillat. vel ∇ Meliss. atque decantatur, &c. Et hic labor toties repetitur, donec perla penè tota soluta sunt, relictis per paucis fecibus. De-

num solutio lento igne inspissatur, ad remanentiam pulveris.

Dosis à gran. 6. ad \mathcal{D} ß. Ex aqua rosis majalis cum manna destillata, vel ex aqua. Cinam. cum ∇ ros. &c. Hartm. in practic.

N. Paracelsus, Sali perlarum ut & reliquis inde paratis maximas vires attribuit. Processus, inquit, horum etsi simplices, tamen, crede experio mirifica operatio ipsarum (perlarum) est. Non tam fit per artem hæc virtutum actio, sed in natura ipsarum est, que in grossa substantia occultatur, & non potest operari sicut mortuum corpus, sed resolutione facta, vivificatur corpus ejus, lib. 6. ar. chid.

Hinc finitimum est Sal sive Magisterium Perlarum Riveri.

\otimes . Perlar. subtilis. tritar. q. v. impasta cum succo citri vel aurant. & relinque aliquandiu. Postea solve cum \otimes f. a. donec perle ex toto ferè fuerint solutæ. Collectum acetum misce cum tertia parte ∇ fluvialis, destilla in arena igne primum lento, dein fortiori. Destillatum reafunde capiti mortuo restitanti, & denuo solve, postea filtra, evaporaque admodum lentè, & reses erit perlarum Magisterium.

Vires. Præter vires supra allatas summum est præservativum Arthritidis.

Dosis \mathcal{D} j. ad summum. Hartmann. in practic.

III. Magisterium Perlarum.

Ddd 2 1, Com-

1. *Commune* fit solvendo cum ☉ & precipitando cum ol. ☿.

2. *Butyraceum* eodem modo fieri potest, quo Magister, butyraceum corallorum.

3. *Plumaceorum* præparatio itidem ex corallis repetenda.

Vires, Vires ex viribus perlarum descriptis facile colligi possunt.

Dosis à gran. 6. ad 15.

IV. *Oleum seu liquor Perlarum.*

Fit per deliquium: modum ex superioribus repete.

V. *Essentia, Tinctura, Arcanum Perlarum.*

xx. Perlas q. v. solve cum ☉, & para sal: sal ita paratum iteratis in ☉ solutionibus ac coagulationibus [re-jectis, semper fecibus,] purifica, donec nullæ amplius feces ab ultimis solutionibus restiterint, atque adeo ipsæ perlæ ab omni immunditie liberatæ sint. Hinc solve cum ∇ plu- viali, vel rore majali, destillandoque abstrahe humiditatem, idque toties repete, donec interveniente destilla- tione perlæ sint edulcoratæ, [id quod ostendit aquæ postremo destillatæ dulcedo.] Hoc sal ita defecatum, digere vase clauso in MB, (♁ 8. vel 10.) cum ∇i rectificatis, ad eminentiam 2. digit. affuso. Sic Perlæ cum tempore essentiam suam instar olei spissi ad superficiem ∇i remittent, quam cautè separa, novumque ∇i affundendo, laborem repete, quoties visum fuerit. Convertitur enim to-

tum ferè sal, relictis paucissimis se- culis in Essentiam. Hanc de novo cum ∇ aliquandiu circula, postea leni destillatione MB, ∇i separa & serva.

N. Eadem perlarum Essentia cum ∇ per Retortam, vel per MB, seu reverbe- ratorium siccum institutis cohobis tan- dem omnis transit.

Vires: De usu constat ex viribus ma- garitarum, fortissimarum autem virium est propter summam subtilitatem.

Dosis à gran. 6. ad 14. Hartman, in Croll.

Arcanum per spiritum Guajaci.

xx. Perlar, subtiliss. trit. q. v. extra- he s. a. tincturam rubicundissimam cum spiritu Guajaci rectificato, res- dem pulverem calcina leniter, atque extrahe iterum bis aut ter cum novo spiritu Guajaci. Postremo calcina fortius, atque iterum extrahe. Extra- cta coagula in MB ad apparentiam cuticulæ versicoloris, quippe quæ si- gnum est, abstracto phlegmate, so- lum arcanum seu essentiam perla- rum cum spiritu Guajaci, in forma coagulata restare.

N. 1. Hac essentia ac spiritus vice à se invicem separari poterunt.

N. 2. Eadem Essentia seu Arcanum perlarum, cum ∇ melissa, & similibus q. s. subito solvitur, inque rubentem pellicidum colorem vertitur saporis elegantis.

Vires, Optime sanguinem mundificat, magnarumq; virium est in lue venerea.

Dosis à gut. 6. ad 14. Hart. in Croll.

Alia

Alia Tinctura.

℞. Perlar. ʒss. spir. ☉is q. s. solve
s.a. decanta; abstrahe. ut fiat pulcu-
la, quam elue Δ stillat. Circula cum
∇ septimanas 6. tandem √ abstra-
he, leni NB. calore. *Libav. in Synta-
gmate.*

V. Flores Perlarum.

Solvuntur perle cum ☿, solutio
digeritur aliquandiu (per mensem)
dein abstrahitur ☿, & tandem for-
tiori igne eleuantur flores. *Libav. in
Syntagm lib. 2. c. 25.*

N. Sublimari possunt quoque Marga-

rita & Corallia beneficio ✱.

*VI. Spiritus perlatus, seu spiritus
terra perlatus.*

℞. Sal vel Magisterium perlarum
ʒvj. Terre sigillatæ ℥ij. M. ac imbibe
cum s. q. olei perlarum, & fac glo-
bulos, quos exiccatos, destilla per re-
tortam, uti destillatur spirit. ☉is.
Rectifica & serva pro usu.

Vires. *Summum est secretum in Po-
dagra.*

N. Eodem modo fieri potest & spiritus
Corallatus.

CAP. VIII.

De Lapidibus minus preciosis: qui sunt

I. ÆTITES.

ÆTites Lapis est veluti prægnans
cum quatitur, alio in utero so-
nante: hujus genera pro diversitate
superficiæ, (scabræ, scil. vel levis,)
colorum, tum materiæ inibi conten-
tæ, constituuntur quatuor.

1. Est exterius scabrum colore va-
rio plerunque nigricante: continet
in se lapidem Collimum dictum.

2. Cinerei coloris est, ac in se ar-
gillam vel margam continet.

2. Terram in se concludit.

4. Præter hos addit Plinius: Ta-
phusium nomine, qui nostratibus in-
cognitus.

N. 1. Dicitur lapis Aquila, quod in
aquile nidoreperiat, ad promovendum
partum. ab aquila eò deportatus, German.
Adlerstein/ Klapperstein.

N. 2. Primus Orientalis est, raroque
pruni magnitudinem superat.

Secundus & Tertius etiam in Germa-
nia reperuntur, pugni que magnitudinem
sæpe æquant.

Vires. Partum promovet, si femini-
bus alligetur, sin brachio eundem retinet:
observare autem expedit, statim à partu
eum esse removendum, ne & uterum ad
se trahat.

II. ALABASTRITES.

Alabastrites, ἄλαστροίτης. Ala-
bastrum, Onyx, lapis candidus notis-
simusque est, Germanicè Alabastrer-
stein.

Species statui potest marmoris,
verum accuratè pensitatus, ipso mol-
lior est, proinde marmor incoctum
& imperfectum si ita vis appellare
poteris. Hic si ita mollis sit, ut cultro

Ddd 3 scin-

scindi possit. gypsum rectius dixeris, est id lapidis è quo varia toro finguntur vasa.

Ufus rarioris Officinis est, nec ingreditur usualia, nisi solum unguentam alabastrinum.

Vires. *Combustiu resina aut pice exceptus durities discutit, stomachi dolores cum cerato leuat, gingivas comprimit.* Dioscorid.

III. AMIANTHUS.

Amianthus (*ἀμιάνθος*) alumen plumosum, est lapis alumini scissili non absimilis, adeò ut nonnullis inter se confundantur, Germanicè *Federweiß* / *Steinsachs* / (quippe sunt qui telas ex eo conficere norunt,) *Steindacht* / quod elychnia ex eodem fiant incombustilia.

Differt ab alumine scissili, quod hoc combustibile sit, saporisque adstringentis, illud non item.

Vires. *Veneficiis resistere creditur omnibus, precipue tamen veneficarum.* Præterea abstergit, scabiem sanat, si cum ∇ vite & saccharo solvatur, mixturaque ejus exigua portio quotidie mane detur, album fluxum mulieris mox iri sanatum ajunt.

PRÆPARATA.

Præparata Officinalia, quæ amianthus ingrediatur, præter unguentum citrinum, nulla sunt. Commendant tamen nonnulli supra modum Linimentum ad tineam puerorum, & ad ulcera tibiæ, quod vide *lib. 2.*

IV. LAPIS ARMENIUS.

Lapis armenus est lapis maculis viridibus, cæruleis & subnigris relictens, sicut lapis lazuli punctis aureis, adeoque non differunt inter se, nisi sola maturitate, uterque enim in uinis iisdemque scaptensulis reperitur, Lazuli tamen lapis teu maturior, crebrius invenitur in fodinis aureis armenus in argenteis.

Dicitur lapis armenus seu armenius *λίθος ἀρμενικός*, quod olim ex Armenia solum ad nos translatus sit, hodie tamen & in Germania producitur, verbi gratia, in Comitatu Tyrolensi sub nomine Melochites. Dicitur Arabicè Hager seu Hagiær, Germanicè *Armenierstein* / *Bergblaw*.

N. *Præfertur colorato caruleo.*

Vires. *Desiccatur mediocriter, extergitur cum leuicula acrimonia & levissima adstrictione.* Interne propinatus purgat sine noxa humorem Melancholicum, *ἀνοξίατος.* Verum si multoties, (12. aliis 50) lotus fuerit, purgat solum per inferiora, Hinc conducit in Mania, Melancholia, Epilepsia, & similib.

Dosis in substantia ʒj. ad ʒiij. Extrinsecus miscetur Medicamentis ocularibus uti & Psilothris palpebrarum.

PRÆPARATA.

1. *Lapis creberrimè lotus, quem preparatum vocant.*

2. *Pilule de l. armeno, vide Diss.*

3. *Magisterium sit l. commun. Lapis calcinatur per fl. ʒis, hinc solvitur*

vitur calcinatus in aceto fortissimo alkalifato aut mellito, *Quec. Ph. restit.*

N. *Mellem equidem lotum adhibere lapidem vel solutionem cum V persficere, quippe vis purgatrix aciditate infringi apta est.*